CAMARA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE

Sistema de Contabilidade e Orgamento Publico - Exercicio: 2025
BALANCO FINANCEIRO
Periodo: 01/01/2025 a 31/12/2025

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE

Péagina: 1/3
AMANDA BARBOSA
04/03/2026 14:07:57

INGRESSO

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

RECEITA ORGAMENTARIA (1)

Recursos Né&o Vinculados

Vinculada

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)

Demais Vinculagbes Decorrentes de Transferéncias

Demais Vinculagdes Legais

Outras Vinculagbes

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢éo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execucdo Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentéaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protecdo Social dos Militares
OUTRAS MOVIMENTACOES FINANCEIRAS RECEBIDA (l1I)

Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Desbloqueios de Valores em Caixa

RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (IV)

Inscri¢céo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricéo de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentérios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I+I1+111+IV+V)
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COSTA BARBOSA
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Assinado Digitalmente por: AMANDA DA

6.003.000,00
6.003.000,00

715.401,24

535.678,97
179.722,27
74.788,67
74.788,67

6.793.189,91

5.625.100,00
5.625.100,00

574.166,01

46.128,99

528.037,02

35.915,91
35.915,91

6.235.181,92
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DISPENDIO

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

DESPESA ORGAMENTARIA (VII)

Recursos Né&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)

Demais Vinculagbes Decorrentes de Transferéncias

Demais Vinculagdes Legais

Outras Vinculagbes

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢éo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VIII)

Transferéncias Concedidas para a Execu¢do Orgamentaria
Transferéncias Financeira Concedidas Independentes de Execucdo Orcamentéria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
Transferéncias Concedidas para o Sistema de Prote¢édo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras (IX)

Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Blogueios de Valores em Caixa

PAGAMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS (X)

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XIl) = (VII+VIIHIX+X+XI)
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5.985.839,26
5.985.839,26

6.513,42
6.513,42

768.173,37

46.128,99
542.322,11
179.722,27

32.663,86

32.663,86

6.793.189,91

5.618.595,58
5.618.595,58

1.330,72
1.330,72

540.466,95
21.029,85

519.437,10

74.788,67

74.788,67

6.235.181,92
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Unidade Gestaora: CAMARA MUNICIPAI DE IGUABA GRANDE

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Deducgdes da Deducdes da
Receita Receita Receita Receita
Orgamentaria Orgamentaria Saldo Orcamentaria Orgamentaria Saldo
(a) (b) (€)=(a-b) (d) ©) h=@-e

RECEITA ORCAMENTARIA (1) 0,00 0,00
Recursos Nao Vinculados 0,00 0,00
Vinculada 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educacgéo 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00
Demais Vinculag6es Decorrentes de Transferéncias 0,00 0,00
Demais Vinculag6es Legais 0,00 0,00
Outras Vinculagdes 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagédo 0,00 0,00
(Plano Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano 0,00 0,00
Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00
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